
Приложение № 2 
к Административному регламенту

Блок-схема

В соответствии со статей 101 Областного закона Свердловской области от 10 марта  1999 года № 4-ОЗ «О правовых 
актах в Свердловской области», пунктом 2 части 1 статьи 5 Закона Свердловской области от 22 июля 2005 № 97-ОЗ «Об 
учете малоимущих граждан в качестве нуждающихся в предоставляемых по договорам социального найма жилых по-
мещениях муниципального жилищного фонда на территории Свердловской области», на основании статьи 31 Устава 
Арамильского городского округа,  Протеста Сысертской межрайонной Прокуратуры от 14 августа 2012 года № 01-12, 
в целях приведения правового акта в соответствие с требованиями действующего законодательства

ПОСТАНОВЛЯЮ:

 
1. Внести изменения в Постановление Администрации Арамильского городского округа от 20 июня 2012 года № 294 
«Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений, доку-
ментов, а также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по 
договорам социального найма» Администрацией Арамильского городского округа»:

 
1.1. Пункт 1.3. Административного регламента «Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в 
качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма» Администрацией 
Арамильского городского округа» изложить в следующей редакции:

 
«1.3. Заявителями предоставления муниципальной услуги являются физические лица, заинтересованные в предостав-
лении данной услуги, зарегистрированные по месту жительства или по месту пребывания на территории Арамиль-
ского городского округа или их законные представители, действующие на основании доверенности, оформленной в 
соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации (далее - заявители)».

 
1.2. Подпункт 4 пункта 2.6. Административного регламента «Прием заявлений, документов, а также постановка граж-
дан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма» Ад-
министрацией Арамильского городского округа» изложить в следующей редакции:

 
«4) Справка, заверенная подписью должностного лица, ответственного за регистрацию граждан по месту пребывания 
и по месту жительства, подтверждающая место жительства гражданина, подающего заявление, и (или) содержащая 
сведения о совместно проживающих с ним лицах, полученная не позднее, чем за месяц до даты подачи заявления 
(ТСЖ, Управляющая компания, ЖКХ)».

 
2. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Арамильские  вести» и разместить на официальном сайте Ара-
мильского городского округа в сети Интернет (http://aramil.midural.ru).

 
3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации Арамильского 
округа (по социальным вопросам) Л.В. Гузенко.

Глава Арамильского городского округа  А.И. Прохоренко

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации от 31.07.1998 г. № 145-ФЗ, Федеральным законом от 
06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Поста-
новлением Правительства Свердловской области от 27.12.2011 года № 1795-ПП «О мерах по реализации Закона Свердлов-
ской области «Об областном бюджете на 2012 год и плановый период 2013 и 2014 годов», Постановлением Правительства 
Свердловской области от 11.10.2010 № 1472-ПП «Об утверждении областной целевой программы «Развитие образования 
в Свердловской области («Наша новая школа»)» на 2011-2015 годы», руководствуясь Уставом Арамильского городского 
округа

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок расходования средств областного бюджета, предоставленных в форме субсидий бюджету Ара-
мильского городского округа в рамках реализации областной целевой программы «Развитие образования в Свердловской 
области («Наша новая школа»)» на 2011-2015 годы» (Приложение № 1).

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Арамильские вести» и на официальном интернет-сайте Администра-
ции Арамильского городского округа.

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы (по социальным вопросам) Админи-
страции Арамильского городского округа Л.В. Гузенко. 

Глава Арамильского городского округа А.И. Прохоренко

Приложение № 1
УТВЕРЖДЕН

Постановлением главы
Арамильского городского округа

от 23.07.12 №527

Порядок расходования средств областного
бюджета, предоставленных в форме субсидий бюджету Арамильского городско-

го округа в рамках реализации областной целевой программы «Развитие образова-
ния в Свердловской области («Наша новая школа»)» на 2011-2015 годы

1. Настоящий Порядок определяет условия расходования средств областного бюджета, предоставленных в форме суб-
сидий бюджету Арамильского городского округа на приобретение и (или) замену автобусов для подвоза обучающихся в 
муниципальные общеобразовательные учреждения, оснащение аппаратурой спутниковой навигации ГЛОНАСС используе-
мого парка автобусов в Арамильском городском округе, на капитальный ремонт, приведение в соответствие с требованиями 
санитарного и пожарного законодательства зданий и помещений образовательных учреждений в Арамильском городском 
округе, для софинансирования строительства и реконструкции зданий образовательных учреждений в Арамильском город-
ском округе в рамках реализации областной целевой программы «Развитие образования в Свердловской области («Наша 
новая школа»)» на 2011-2015 годы (далее – Программа).

2. Субсидии направляются для финансирования следующих расходов:
1) на приобретение и (или) замену автобусов для подвоза обучающихся в муниципальные общеобразовательные учреж-

дения, оснащение аппаратурой спутниковой навигации ГЛОНАСС используемого парка автобусов в Арамильском город-
ском округе;

2) на капитальный ремонт, приведение в соответствие с требованиями санитарного и пожарного законодательства зданий 
и помещений образовательных учреждений в Арамильском городском округе;

3) для софинансирования строительства и реконструкции зданий образовательных учреждений в Арамильском город-
ском округе.

3. Главным распорядителем средств, поступивших из областного бюджета на приобретение и (или) замену автобусов 
для подвоза обучающихся в муниципальные общеобразовательные учреждения, оснащение аппаратурой спутниковой на-
вигации ГЛОНАСС используемого парка автобусов в Арамильском городском округе, на капитальный ремонт, приведение 
в соответствие с требованиями санитарного и пожарного законодательства зданий и помещений образовательных учреж-
дений Арамильского городского округа, для софинансирования строительства и реконструкции зданий образовательных 
учреждений в Арамильском городском округе в рамках реализации областной целевой программы «Развитие образования 
в Свердловской области («Наша новая школа»)» на 2011-2015 годы является Отдел образования Арамильского городского 
округа.

4. Средства, выделяемые из областного бюджета в форме субсидий, подлежат зачислению в доход бюджета Арамильского 
городского округа и расходованию по разделу 0700 «Образование».

5. Субсидии предоставляются на основании соглашения о предоставлении и использовании субсидий, заключенным Ми-
нистерством с муниципальным образованием Арамильского городского округа.

6. Отдел образования Арамильского городского округа предоставляет в Министерство: 
1) ежеквартальный отчет об использовании средств областного бюджета, предоставляемых в форме субсидий на приоб-

ретение и (или) замену автобусов для подвоза обучающихся в муниципальные общеобразовательные учреждения, оснаще-
ние аппаратурой спутниковой навигации ГЛОНАСС используемого парка автобусов и бюджетных средств Арамильского 
городского округа, в срок до 15 числа месяца, следующего за отчетным кварталом, по форме, утвержденной приказом 
Министерства;

2) ежеквартальный отчет об использовании средств областного бюджета, предоставленных в форме субсидий на капи-
тальный ремонт, приведение в соответствие с требованиями пожарной безопасности и санитарного законодательства зда-
ний и помещений муниципальных образовательных учреждений, и бюджетных средств Арамильского городского округа в 
срок до 15 числа месяца, следующего за отчетным кварталом;

3) ежеквартальный отчет об использовании средств областного бюджета, предоставленных в форме субсидий для софи-
нансирования строительства (реконструкции) зданий муниципальных образовательных учреждений, и бюджетных средств  
Арамильского городского округа в срок до 15 числа месяца, следующего за отчетным кварталом;

4) ежеквартальный отчет о выполнении плана мероприятий по снижению неэффективных расходов в муниципальных 
образовательных учреждениях в срок до 15 числа месяца, следующего за отчетным кварталом.

7. Средства, полученные из областного бюджета в форме субсидий, носят целевой характер и не могут быть использова-
ны на иные цели. Нецелевое использование бюджетных средств влечет за собой применение мер ответственности, пред-
усмотренных бюджетным, административным, уголовным законодательством.

8.  Неиспользованные остатки субсидий подлежат возврату в областной бюджет в сроки, установленные бюджетным 
законодательством.

9.  В случае несоблюдения Арамильским городским округом  порядка и условий предоставления субсидий из областного 
бюджета Правительство Свердловской области перераспределяет объемы бюджетных ассигнований, предусмотренных на 
предоставление субсидий в текущем финансовом году, между муниципальными районами (городскими округами), распо-
ложенными на территории Свердловской области. 

10. Контроль за целевым использованием бюджетных средств осуществляется Отделом образования Арамильского го-
родского округа и Финансово-экономическим отделом Администрации Арамильского городского округа.

Руководствуясь статьей 35 Федерального закона Российской Федерации от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 111 Областного закона Свердлов-
ской области от 10 марта 1999 года № 4-ОЗ «О правовых актах в Свердловской области», в связи с вступлением в силу 
Федерального закона от 08 мая 2010 года № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 
Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Постановление Главы Арамильского городского округа от 07 июня 2011 года № 747 «Об утверждении Порядка состав-
ления и утверждения плана финансово-хозяйственной деятельности муниципальных учреждений Арамильского городско-
го округа» считать утратившим силу с момента подписания настоящего Постановления.

2.  Настоящее Постановление опубликовать в газете «Арамильские вести».
3. Контроль исполнения настоящего Постановления возложить на заместителя Главы Арамильского городского округа 

(по социальным вопросам) Л.В. Гузенко.
Глава Арамильского городского округа А.И. Прохоренко

СПЕЦИАЛЬНЫЙ 
ВЫПУСК▪ 40 ▪ №10№10№10АРАМИЛЬСКИЕ ВЕСТИ

26 сентября 2012 г.

Учредитель - администрация Арамильского городского округа. Газета зарегистрирована Управлением ФС по надзору за 
соблюдением законодательства в сфере массовых коммуникаций и охране культурного наследия по Уральскому Федеральному 

округу. Св. о регистр. ПИ №ФС11-1421. Адрес редакции: г. Арамиль, ул. 1 Мая, 15; тел./факс 3-04-91, ar_vesti@mail.ru. Авторы 
публикаций и рекламных объявлений несут ответственность за содержание. Редакция может не разделять позиции авторов.

Номер отпечатан в Березовской типографии ГУП СО «Монетный Щебеночный 
завод», 623700, Свердловская обл., г. Березовский, ул. Красных Героев, 10. 
Тел. (34369) 4-89-11. Подписано в печать по графику и фактически: 25.09.2012 г. 
в 15 час. 00 мин. Выход в свет 26.09.2012 г. Тираж 100 экз. Заказ № 2876

Р Е Д А К Т О Р
А.А. ГАТАУЛИН


